



## XXVII Congreso Argentino de la Ciencia del Suelo

"Suelos: Desafíos para una producción y desarrollo sustentables"

Corrientes, 13 al 16 de octubre de 2020

www.congreso2020.suelos.org.ar

## **4º CIRCULAR**

## La Comisión Organizadora:

Atento a la diseminación de la Pandemia del Coronavirus y en base a las normativas dadas a conocer por los Gobiernos de la Provincias de Corrientes, del Chaco y de la Nación donde se prohíben reuniones de todo tipo con grupos numerosos, y teniendo en consideración la incertidumbre del pico previsto para esta enfermedad en los meses de abril/mayo, la Comisión Organizadora del "XXVII Congreso Argentino de la Ciencia del Suelo" y la Comisión Directiva de la Asociación Argentina de la Ciencia del Suelo, acordaron:

- 1. La postergación de la realización de este evento para los días: 13 al 16 de octubre de 2020, y mantener como sede el Turismo Hotel Casino.
- 2. Extender el período de inscripción manteniendo el monto actual para las distintas categorías hasta el 31 de julio.
- 3. Extender el período de recepción de contribuciones hasta el 31 de julio próximo.
- 4. Continuar con la logística necesaria para mantener un contacto fluido con los coorganizadores, colaboradores, patrocinadores, conferencistas y otros convocados a participar de la organización e implementación del congreso.

Quienes tengan sus contribuciones en una etapa avanzada de elaboración, se sugiere, alienta y promueve las envíen cuanto antes, para facilitar y dar mayor fluidez a la tarea de confección de las Actas del Congreso.

Esperamos contar con su valiosa presencia y participación activa, enriqueciendo el intercambio de experiencias y conocimientos alcanzados en las distintas áreas del suelo, cuyo tema nos convoca.

Sin otro particular, los saludamos muy cordialmente:

Comisión Organizadora del CACS 2020

**INFORMES** 

Comisión Organizadora del CACS 2020

Facultad de Ciencias Agrarias - Universidad Nacional del Nordeste Sgto Cabral 2131 (3400) Corrientes, Pcia de Corrientes- Argentina Tel. (0379)-4427589

congreso2020.suelos@gmail.com www.congreso2020.suelos.org.ar